2018年 5月

  お 得 意 様   各 位

03-3279-0383

日本薬局方収載に伴う表示変更のご案内

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度クロラムフェニコール・コリスチンメタンスルホン酸ナトリウム点眼液の第十七

改正日本薬局方第一追補収載に伴い「オフサロン点眼液」の包装資材及び添付文書を変更いた

しますので、ご案内申し上げます。

また、局方品への切替えのための経過措置期間は 2019年 5月 31日までとなり、同年 6月 1日

以降、旧表示品の販売を行うことは医薬品医療機器等法上出来なくなりますが、変更前の製品

は使用期限内で引き続きご処方いただけます。

今後とも従来通り弊社製品につきまして、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹  白

記

【変更内容】

・ラベル・個装箱・添付文書等に局方名「日本薬局方 クロラムフェニコール・コリスチンメタン

スルホン酸ナトリウム点眼液」を追記いたします。

変更前

⇒

変更後

クロラムフェニコール・コリスチンメ

タンスルホン酸ナトリウム点眼液

「オフサロン点眼液」

日本薬局方 クロラムフェニコール・コリ

スチンメタンスルホン酸ナトリウム点眼液

「オフサロン点眼液」

・第十七改正日本薬局方第一追補収載に伴い、貯法を変更いたします。

変更前
⇒

変更後

遮光、10℃以下保存 遮光、気密容器、2～8℃保存

・GS1-RSSコード（販売包装単位）を使用期限及び製造番号の情報を追加した変動情報を含む

バーコードに変更いたします。

【変更開始ロット及び出荷予測時期】

製品名 包装 統一商品コード 変更開始ロット 出荷予測時期

オフサロン点眼液
5mL×50 243-32095-8 8361 2018年 6月中旬

5mL×10 243-32097-2 8361 2018年 6月下旬

※出荷予測時期につきましては、流通在庫状況により前後することがございます。

以 上